
COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA
(Prov. di FOGGIA)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 15 DEL 13/02/2025

OGGETTO: Piano integrato di attività e organizzazione 2025/2027 – Integrazioni.

L'anno duemilaventicinque, il giorno tredici del mese di Febbraio alle ore 13:25, nella sala 

delle adunanze del comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si 

è riunita con la presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica politica Presente Assente
BOVE PIETRO Sindaco X  
MARUOTTI MARIA Vice Sindaco X  
RUSSO ALESSANDRO Assessore  X

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Tommaso TREVISI. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE



Richiamata la deliberazione giuntale n. 10 del 30.01.2025 ad oggetto “Adozione Piano integrato di 
attività e organizzazione 2025/2027”;

Rilevato alcuni errori materiali, in ordine alle modalità di reclutamento per le assunzioni di unità di 
personale da effettuare e all'esatta individuazione del personale nei diversi settori, da riportare di 
riflesso anche nelle schede obiettivo dei Responsabili di Settore;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 
TUEL, da parte del Responsabile del II Settore economico-finanziario;

Vista l'allegato aggiornamento del PIAO 2025-2027 nelle integrate sezione  relative alla 
Performance e al Piano triennale dei fabbisogni di personale 2025-2027, dotazione organica, Piano 
annuale assunzioni 2025, ricognizione annuale eccedenze di personale;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

con votazione unanime resa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. di integrare le sezioni relative alla Performance e al Piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2025-2027,dotazione organica, Piano annuale assunzioni 2025, ricognizione 
annuale eccedenze di personale del PIAO 2025/2027, adottato con deliberazione n. 10/2025, 
in ordine alla ricognizione annuale delle eccedenze di personale ex art. 33 del TUPI, alle 
modalità di reclutamento per le assunzioni di unità di personale da effettuare e all'esatta 
individuazione del personale nei diversi settori, da riportare,di riflesso, anche nelle schede 
obiettivo dei Responsabili di Settore, allegati alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale, come di seguito specificato:
- con riguardo al primo punto è stata inserito, quale ulteriore modalità di reclutamento, lo 

scorrimento elenco di idonei ex DL n.80/2021;
- quanto al secondo aspetto, è stato specificato nelle due sezioni menzionate del PIAO 

che:
 nel I e nel III Settore vi è una unità di personale appartenente all'area degli istruttori 

distribuita in egual misura in ambedue i Settori;
 nel I e nel II Settore vi è una unità di personale appartenente all'area degli operatori 

esperti distribuita in egual misura in entrambi i Settori;

3. di confermare la deliberazione n. 10 su quanto non diversamente disposto con la presente;

4. di disporre la pubblicazione della presente, unitamente agli allegati, all'albo pretorio e 
nell'apposita sezione dell'Amministrazione trasparente.

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione



DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, 
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.



Verbale letto, confermato e sottoscritto.
IL SINDACO PRESIDENTE

F.to Pietro BOVE
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Tommaso TREVISI
___________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 c. 1° D.L. 267/2000
PARERE: FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica 

Il Responsabile del servizio
F.to DINISI ORONZO

PARERE: FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' contabile 
Il Responsabile del servizio

F.to DINISI ORONZO
_______________________________________________________________
Pubblicazione. n. 

RELATA DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/02/2025 ai sensi dell'art.124 comma 1° 
D.Leg.vo 267/2000.
S. Agata di Puglia lì 18/02/2025

Il Responsabile del servizio
F.to A.IUSPA

_____________________________________________________________
E' copia conforme all'originale                   

Il Responsabile del servizio
                              A.IUSPA

S.Agata di Puglia lì 18/02/2025
_____________________________________________________________

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 
D.Leg.vo 267/2000 con nota n. 1562 del 18/02/2025
_____________________________________________________________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/02/2025
(  S  )  Dichiarazione di immediata eseguibilità ( art.134 c.4° D.L. 267/2000).
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
(      )  Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione.
Sant'Agata di Puglia lì 13/02/2025

Il Responsabile del servizio
F.to A.IUSPA


